[image: image1.png]

Муниципальное образование город Бузулук Оренбургской области

V созыв

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Бузулук

РЕШЕНИЕ

_06.05.2020 г.______                                                                       №_647___
Об   установке
мемориальной доски

        На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статей 7, 25 Устава города Бузулука, Положения о порядке наименования (переименования) улиц, площадей, иных элементов планировочной структуры и установления мемориальных досок и отдельно стоящих памятных знаков в городе Бузулуке, утвержденного решением городского Совета депутатов от 07.06.2011 № 124, заключения комиссии для рассмотрения предложений по наименованию (переименованию) улиц, площадей, иных элементов планировочной структуры и установлению мемориальных досок и отдельно стоящих памятных знаков в городе Бузулуке  от 28.04.2020 № 1 городской Совет депутатов решил:
          1. Установить на фасаде здания офтальмологического отделения ГБУЗ «Бузулукская больница скорой медицинской помощи», расположенного по адресу: Оренбургская область, город  Бузулук, улица 1 Мая, 1, – мемориальную доску с надписью на русском языке «В этом здании с 1926 по 1968 годы работал заслуженный врач РСФСР Иванов Михаил  Степанович  (1895 -1968),   военный  врач хирург эвакогоспиталя № 1662 г. Бузулука в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., внесший значительный вклад в развитие здравоохранения города» согласно приложению.
          2. Настоящее решение вступает в силу после принятия и подлежит опубликованию  на  правовом интернет – портале Бузулука БУЗУЛУК – ПРАВО.РФ.

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным и правовым вопросам.
Председатель городского

Совета депутатов
         Н.И. Бергман
Разослано: в дело, Бузулукской межрайонной прокуратуре, постоянной депутатской комиссии по социальным и правовым вопросам, ГБУЗ «Бузулукская больница скорой медицинской помощи», Управлению градообразования и капитального строительства города Бузулука – 3 экз.